SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ: TOÁN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2020
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HKI – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN: TOÁN – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)

I. Kiến thức cơ bản :
A. Đại số
1. [bookmark: _Hlk53048819]Mệnh đề.
2. Tập hợp.
3. Các phép toán tập hợp.
4. Hàm số.
5. Hàm số .
B. Hình học
1. Vectơ.
2. Tổng và hiệu hai vectơ.
3. Tích của vectơ với số thực.
II. Các chủ đề
A. Đại số
1.
Xác định tính đúng sai của mệnh đề chứa biến khi biết một số giá trị của biến số, phủ định mệnh đề có kí hiệu .
2. Liệt kê các phần tử của tập hợp bằng cách: giải phương trình, liệt kê để thỏa tính chất đặc trưng của tập hợp. Thực hiện các phép toán trên tập hợp thường.
3. Đưa về khoảng đoạn tập con của số thực. Tìm các phép toán trên tập số thực. Tìm tham số để thỏa các tính chất của tập hợp.
4. Tìm tập xác định của hàm số
5. Xét tính đồng biến, nghịch biến của của hàm số.
6. Tính giá trị hàm số tại một điểm
7. Vẽ đồ thị hàm số bậc nhất chứa giá trị tuyệt đối.
B. Hình học:
1. Thu gọn biểu thức vectơ.
2. Chứng minh đẳng thức vectơ.
3. Tính độ dài vectơ.

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

	HIỆU PHÓ CHUYÊN MÔN
(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Tổ trưởng chuyên môn
[bookmark: _GoBack](đã ký)

Cao Minh Thắng

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.
image1.wmf
,

"$

oleObject1.bin